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平成 15 年 3 月期   個別財務諸表の概要            平成 15 年 5 月 22 日 
 

上 場 会 社 名         北陸瓦斯株式会社                      上場取引所  東京証券取引所 
コ ー ド 番 号           9537                                      本社所在都道府県  新潟県 
（ＵＲＬ  http://www.hokurikugas.co.jp ） 
 
代  表  者  役職名 取締役社長      氏名 敦井 榮一 
問合せ先責任者  役職名 取締役総務経理部長  氏名 井口 礼里  ＴＥＬ(025)245－2211 
 
決算取締役会開催日 平成 15 年 5 月 22 日       中間配当制度の有無  有 
定時株主総会開催日 平成 15 年 6 月 27 日       単元株制度採用の有無  有(１単元  1,000 株) 

 
１． 15 年 3 月期の業績（平成14 年 4 月 1 日 ～ 平成 15 年 3 月 31 日） 
(1)経営成績                   (注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。 
 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 

 百万円       ％ 百万円       ％ 百万円       ％ 

15 年 3 月期 
14 年 3 月期 

30,051     △0.6 
30,238     △1.7 

1,217    △43.3 
2,146       3.7 

1,414    △39.6 
2,340       2.7 

 

 当期純利益 
１株当たり 

当期純利益 

潜在株式調整後 

１株当たり当期純利益        

株 主 資 本 

当期純利益率 

総 資 本 

経常利益率 

売 上 高 

経常利益率 

 百万円        ％  円 銭  円 銭 ％ ％ ％ 

15 年 3 月期 
14 年 3 月期 

812    △48.3 
1,571      47.2 

16.37 
32.74 

－ 
－ 

2.7 
5.3 

3.1 
5.3 

4.7 
7.7 

(注) ①期中平均株式数     15 年 3 月期 47,996,359 株  14 年 3 月期 47,998,936 株 
     ②会計処理の方法の変更  無 
     ③売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前期増減率 

   
(2)配当状況 

1 株当たり年間配当金 
 

 中 間 期 末 

配当金総額 
(年 間) 

配当性向 
株主資本 
配 当 率     

  円 銭 円 銭  円 銭 百万円 ％ ％ 

15 年 3 月期 
14 年 3 月期 

6.00 
5.00 

0.00 
0.00 

6.00 
5.00 

287 
239 

35.4 
15.3 

1.0 
0.8 

(注) 15 年 3 月期期末配当金の内訳  普通配当 5 円 00 銭  記念配当 1 円 00 銭 

 
(3)財政状態 

 総 資 産      株 主 資 本 株主資本比率 １株当たり株主資本 

 百万円 百万円 ％ 円  銭 

15 年 3 月期 
14 年 3 月期 

45,771 
45,014 

30,308 
29,928 

66.2 
66.5 

630.94 
623.53 

(注) ①期末発行済株式数    15 年 3 月期 48,000,000 株  14 年 3 月期 48,000,000 株 
     ②期末自己株式数       15 年 3 月期      5,992 株  14 年 3 月期      1,531 株 

 
２．16 年 3 月期の業績予想（平成15 年 4 月 1 日 ～ 平成 16 年 3 月 31 日） 

１株当たり年間配当金  
売 上 高     経常利益 当期純利益 

中 間 期 末  

 百万円 百万円 百万円 円 銭 円 銭 円 銭 

中 間 期 
通   期 

12,725 
31,059 

△274 
1,329 

△175 
849 

0.00 
－ 

－ 
5.00 

－ 
5.00 

(参考)１株当たり予想当期純利益（通期）   17 円 69 銭 

 
※ 上記業績予想に関する事項は、資料の６～７ページを参照してください。 


